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 Managed L2 Gigabit Stack 
 • Gigabit & PoE Stackable Switches mit hoher Portdichte 

• Bis zu 4 Fiber Links über Combo SFP 
• 10 Gigabit bidirektionale Stacking Bandbreite 
• 802.1X Nutzer-Authentifizierung & ACL Zugriffssicherheit 
• Netzwerk-Sicherheit dank der D-Link Safeguard Engine 

 Umfangreiche Ausstattung 
 Die Switches der DGS-3100 Serie sind vielseitige und kostengünstige 

managed Layer 2 Gigabit stackable Switches. Die Serie umfasst sowohl 24 
als auch 48 Port 10/100/1000Mbit/s Switches, mit oder ohne 802.3af 
Power over Ethernet (PoE) Unterstützung – alle Geräte können mit bis zu 
20Gbit/s zu einem physikalischem Stack verbunden werden. Zu den 
Besonderheiten gehören die  skalierbare Erweiterung, 4 Combo SFB Fiber 
Links, umfassende Netzwerksicherheit, granulare Bandbreitenkontrolle 
und eine Vielzahl von Möglichkeiten zur Verwaltung des Netzwerks. 
Kleine und mittlere Unternehmen auf der Suche nach einer flexiblen und 
hoch entwickelten aber dennoch kostengünstigen Lösung können nun 
Ihre Desktops mit Gigabit Verbindungen ausstatten oder einen 
Unternehmensweiten Netzwerk-Backbone einrichten. 

 Sicherheit & Verfügbarkeit 
 Der DGS-3100 Stack bietet Sicherheitsfunktionen wie Access Control List 

(ACL), 802.1X Port-basierte/MAC-basierte Zugangskontrolle und 802.1X 
Guest VLAN um den Netzwerkzugriff nur autorisierten Nutzern zu 
gewähren. Um eine Überschwemmung mit schädlichem Datenverkehr 
durch Wurm/Virus-Infektionen zu verhindern, verfügt die DGS-3100 Serie 
ferner über die D-Link Safeguard-Engine um die Verfügbarkeit und 
Zuverlässigkeit des Switches zu erhöhen. 

 Ausfallsicherheit/Verbesserte Leistung 
 Um die Belastbarkeit des Netzwerks zu erhöhen bietet der DGS-3100 

Stack Spanning Tree Protokolle, wie die Protokolle 802.1D, 802.1w und 
802.1s für redundante Brücken. 802.3ad Link Aggregation stellt die 
aggregierte Bandbreite dann zwischen Switches oder Servern zur 
Verfügung. Um Quality of Service (QoS) zu gewährleisten unterstützt der 
Stack ferner 802.1p Priority Queues sowie Packetklassifizierung 
basierend auf TOS, DSCP, MAC, IP, VLAN ID sowie L4 Protokolltypen, und 
ermöglicht so die störungsfreie Wiedergabe von Sprache, Videos oder 
Medien-Streams.  

  

 Datenflussüberwachung/ Bandbreitenkontrolle 
 Zur Bandbreitenverwaltung können Netzwerkadministratoren für jeden 

Port Durchsatzgrenzen festlegen. Die Einschränkung der Bandbreite kann 
herbei sehr exakt in bis zu 64KBit/s kleine Segmente erfolgen. Die 
Broadcast Storm Control sowie die Datenfluss-basierte 
Bandbreitenkontrolle reduziert den Schaden, den ein Virusangriff dem 
Netzwerk zufügen kann. Der Switch bietet ferner IGMP Snooping und MLD 
Snooping2, um Multicast-Übermittlungen zu überwachen, sowie 
Portspiegelung, um Diagnosen zu erleichtern.  

 

 
 

Merkmale 
• 24 oder 48 10/100/1000BASE-T Ports 

• 4 Combo SFP für Fiber Gigabit und 
100BASE-FX Verbindungen 

• 802.3af Power Over Ethernet1 

• 2 HDMI Stack-Ports je Switch 

• Bis zu 20Git/s Full-Duplex Stacking 
Bandbreite 

• Bis zu 6 Einheiten (288 Gigabit Ports) 
je Stack 

• Lineare oder fehlertolerante Ring-
Stacking-Topologie 

• Port Security 

• ACL 

• 802.1X Port-basierte/MAC-basierte 
Zugriffskontrolle 

• Guest VLAN 

• Datenfluss-Segmentierung 

• 256 VLAN Gruppen 

• D-Link Safeguard Engine 

• Portspiegelung 

• Granulare Bandbreitenkontrolle 
(bis zu 64KBit/s je Port/Fluss) 

• Broadcast Storm Control 

• 802.1D, 802.1w und 802.1s 
Spanning Tree 

• 802.3ad Link Aggregation (Port Trunks) 

• Trunking/Mirroring über mehrere 
Einheiten eines Stacks hinweg 

• Jumbo Frames bis zu 10240 Bytes 

• Web-basierte GUI 

• Command Line Schnittstelle (CLI) 
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 Verwaltung  • Telnet Client/Server 

• SNMP v1, v2c, v3 & RMON v1 

• RADIUS/TACACS+ Authentifizierung 
für Verwaltungszugriff 

• SSH v1, v2, SSL v3 

1 Nur verfügbar bei DGS-3100-24P und DGS-3100-48P 

2 MLD snooping mit Firmware Update demnächst verfügbar  

 

 Der DGS-3100 Stack bietet Standard-basierte Managementprotokolle wie 
z.B.  SNMP, RMON, Telnet, Web GUI sowie SSH/SSL Sicherheits-
Authentifizierung. Dank der DHCP Auto-Konfiguration kann der 
Administrator bestimmte Konfigurationen als Voreinstellung festlegen, 
und anschließend auf einem TFTP Server speichern, so dass einzelne 
Switches ihre IP vom Server booten und ihre Voreinstellungen dann 
übernehmen können. 
 

Zubehör 
Optionale SFP Transceiver Optionale WDM Transceiver 
DEM-310GT 

1000BASE-LX Standard, Single-Mode Fiber, max. 
Reichweite 10km 

DEM-330T 1000BASE-LX Standard, Wellenlänge Tx: 
1550nm, Rx: 1310nm, Single-Mode, 
10km 

DEM-311GT 
1000BASE-SX Standard, Mulit-Mode Fiber, max. 
Reichweite 550m 

DEM-330R 1000BASE-LX Standard, Wellenlänge Tx: 
1310nm, Rx: 1550nm, Single-Mode, 
10km 

DEM-312GT2 
1000BASE-SX Standard, Mulit-Mode Fiber, max. 
Reichweite 2km 

DEM-331T 1000BASE-LX Standard, Wellenlänge Tx: 
1550nm, Rx: 1310nm, Single-Mode, 
40km 

DEM-314GT 
1000BASE-LX Standard, Single-Mode Fiber, max. 
Reichweite 50km 

DEM-331R 1000BASE-LX Standard, Wellenlänge Tx: 
1310nm, Rx: 1550nm, Single-Mode, 
40km 

DEM-315GT 1000BASE-LX Standard, Single-Mode Fiber, max. 
Reichweite 80km 

DEM-210 100Base-FX Standard, Single-Mode Fiber, max. 
Reichweite 15km 

DEM-211 100BASE-FX Standard, Mulit-Mode Fiber, max. 
Reichweite 2km 
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Technische Daten 
  DGS-3100-24 DGS-3100-24P DGS-3100-48 DGS-3100-48P 
  

  

10/100/1000BASE-T Ports 24 24 48 48 
Combo SFP  4 4 4 4 
Port für RS-232 Konsolen √ √ √ √ Anschlüsse 
Optionale redundante 
Stromversorgung DPS-200 DPS-600 DPS-500 DPS-600 

      

HDMI Stacking Ports 2 2 2 2 
Einheiten/Stack 6 6 6 6 Stacking 
Bandbreite/Topologie Bis zu 10 GBit/s (Lineare Topologie) 

Bis zu 20GBit/s (Bi-direktionale, redundante Ring-Topologie) 
      

802.3af PoE Unterstützung 
- 

Über 
10/100/1000 
Base-T-Port 

- 
Über 

10/100/1000 
BASE-T-Port 

Stromzufuhr je Port (Max.) - 15,4W - 15,4W 
Sytemleistung PoE  - 370W - 370W 
Automatische Strom- / 
Geräteerkennung - √ - √ 

Power over 
Ethernet 
 

Überspannungs-Schutz - √ - √ 
      

Switch Kapazität 68 Gbit/s 68 Gbit/s  116 Gbit/s 116 Gbit/s 
64-Byte Paketweiterleitungs-
Rate 

50,60 Mio 
Pakete/s 

50,60 Mio 
Pakete/s 

86,31 Mio 
Pakete/s 

86,31Mio 
Pakete/s 

MAC Addressentabelle 8 K  8 K  8 K 8 K 
Packet Buffer 768 KB 768 KB 1,5 MB 1,5 MB 

Leistung 

Jumbo Frame (Max.) 10240 Bytes 10240 Bytes 10240 Bytes 10240 Bytes 
      

Stromversorgung 100 bis 240V, 50/60Hz, Interne Stomversorgung 
Stromverbrauch(Max.) 49,39W 555,50W 102,63W 619,30W 
Maße 440 x 210 x 44 

mm 
440 x 310 x 44 

mm 
440 x 310 x 44 

mm 
440 x 430 x 44 

mm 
Größe Breite: 19-Zoll (Rack-Montage), Höhe 1HE 
Gewicht 3,04 kg 5,58 kg 5,50 kg 7,43 kg 
Wärmeabgabe 168,53 BTU/Std. 1895,48 

BTU/Std. 
350,19 BTU/Std. 2113,18 

BTU/Std. 
MTBF 212377 Std. 117136 Std. 103924 Std. 96648 Std. 
Betriebstemperatur 0° bis 40°C 
Lagertemperatur -10° bis 70°C 
Luftfeuchtigkeit Betrieb 10% bis 90% (nicht-kondensierend)  
Luftfeuchtigkeit Lagerung 5% bis 90% (nicht-kondensierend)  
EMI/EMC FCC Class A, ICES-003 Class A, CE, C-Tick, VCCI Class A 

Sonst. Angaben 

Sicherheit cUL, CB 



 

DGS-3100 SERIE Layer2 Gigabit Stack Switch 

www.dlink.de  www.dlink.at  www.dlink.ch 

 
Technische Daten 
L2 Eigenschaften 
− IGMP Snooping v1, v2  

Bis zu 256 IGMP Snooping Gruppen 
Bis zu 64 statische Mulitcast Adressen 

− MLD Snooping* 
− Spanning Tree 

802.1D STP 
802.1w RSTP 
802.1s MSTP 

− STP Loopback Erkennung 
− BPDU Filter  
− 802.3ad Linkbündelung 

Bis zu 32 Gruppen je Gerät 
Bis zu 8 Ports je Gruppe 

− Portspiegelung 
One-to-One Modus 
Many to One Modus 

 
VLAN 
− 802.1Q 
− VLAN Gruppen: max. 256 VLAN Gruppen, max. 

256 statische VLAN Gruppen, max. 256b 
dynamische VLAN Gruppen 

− GVRP 
− Asymmetrisches VLAN* 

 
ACL 
− Bis zu 15 Profile, max. 240 Regeln je Profil 
− Inhaltebasierte ACL: 

802.1p Priority  
VID 
MAC-Adresse 
Ethertyp 
IP-Adresse 
DSCP 
L4 Protokolltyp 
TCP/UDP Portnummer 

− Zeitbasiertes ACL* 
 

QoS (Quality of Service) 
4 Priority Queues 
− 802.1p Standard 
− Queue handling Modus: WRR/Strict/ST+WRR 
− Bandbreitenkontrolle: Port- und Flussbasierte 

Bandbreitenkontrolle (bis zu 64KBit/s) 
− Class of Service basierend auf: 

802.1p Priority Queues 
VLAN 
MAC-Adresse 
Ethertyp 
IP-Adresse 
DSCP 
Protokolltyp 
TCP/UDP Port 

 
Sicherheit 
− Traffic Segmentierung 
− SSH v2 
− SSL v3 
− Portsicherheit (bis zu 16 MAC Adressen je Port) 
− Broadcast Storm Control 
− D-Link Safeguard Engine 

 
AAA 
− Port/MAC-basierte 802.1X Zugangskontrolle 
− Guest VLAN 
− RADIUS Authentifizierung für 

Verwaltungszugriff 
− TACACS+ Authentifizierung für 

Verwaltungszugriff 
 

Management 
− Webbasierte GUI 
− CLI 
− Device Locator 
− Telnet Server 
− Telnet Client 
− TFTP Client 
− SNMP v1, v2c, v3 
− SNMP Traps 
− System Log 
− RMON v1 
− BootP/DHCP Client 
− DHCP Auto-Konfiguration 
− SNTP 
− CPU Überwachung 
− Web GUI zur Datenflussüberwachung 

 
MIB 
− MIB-II (RFC 1213) 
− Bridge MIB (RFC 1493) 
− SNMP v2 MIB (RFC 1907) 
− RMON MIB (RFC 1757, 2819) 
− Ether-ähnliche MIB (RFC 2021) 
− 802.1p MIB (RFC 1643, 2358, 2665) 
− IF MIB (RFC 2674) 
− RADIUS Authentifizierung Client MIB (RFC 

2233, 2863) 
− RADIUS Accounting Client MIB (RFC 2618) 
− Private MIB 

 
 
* Funktion demnächst verfügbar 
 

Bestellinformationen 
Artikelnummer Produktname 
DGS-3100-24 Europäische Version 
DGS-3100-24P Europäische Version 
DGS-3100-48 Europäische Version 
DGS-3100-48P Europäische Version 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D-Link ist ein eingetragenes Markenzeichen der D-Link Corporation und seiner ausländischen Niederlassungen. Alle übrigen Marken sind Marken Ihrer jeweiligen 
Eigentümer. 
©2007 Alle Rechte vorbehalten.  
Deutsche Übersetzung von Britta Sölter Oktober 2007 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.000 842.000]
>> setpagedevice


